
Druk Nr 29g/2043 
Pro.iekt z dnia p$dzliCrn~;rCa m 3 ~ .  

z dnia 2013 r. 

w sprawie okreslenia wysokohci stawek podatku od nieruchomosci. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 lnarca 1990 r .  

o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.  z 201 0 r. Nr 95, poz. 61 3, Nr 96. 

poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 20 1 1 r. Nr 102, poz. 584. Nr 1 12. 

poz. 654, Nr 171, poz. 101 6 i Nr 232, poz. 1378). Rada Miejska w todzi 

uchwala, co nastqpuje: 

3 1. Roczne stawki podatku od nierucho~noSci wynoszq: 

a) zwiqzanycli z prowadzeniem dziatalnoici gospodarc7e.i. bez wzglqdu na  sposcib 

zakwalifikowania w ewidenc-ji gruntow i budynkow - 0,89 zl od 1 m2 powierzclini. 

b) pod jeziorami, zajqtycli na zbiorniki wodne retency.jne lub elektrowni wodnych - 

4,56 zl od 1 ha powierzclini, 

c) pozostatycli, w tym za.jqtycli na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnoici pozytku 

publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,46 zl od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynk6w lub ich czqSci: 

a) mieszkalnycli - 0,74 zl od 1 m2 powierzchni uiytkowej, 

b) zwiqzanych z prowadzeniern dzia+alnoSci gospodarczej oraz od budynk6w 

mieszkalnycli lub ich czeSci zajqtych na prowadzenie dziatalnoici gospodarcze.j - 

23,03 z1 od 1 m2 powierzchni uzytkowej: 

C) za.iqtych na prowadzenie dziatalnoici gospodarcze.i w zakrcsie obrotu kwalifikowanym 

materiatem siewriym - 10,75 zl od 1 ni2 powierzclini uiytkowej, 



d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozutnieniu przepisow 

o dzialalnoici le~znicze~j, za.jetych przez podmioty udzielajqce tych iwiadczeti - 

4,68 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 

e) pozosta#ych. w tym za.jqtych na prowadzenie odplatne-j statutowe-i dzialalnoici pozytku 

publicznego przez organizac.je pozytku publicznego - 7,73 zl od 1 m2 powierzchni 

uzytkowej: 

3) od budowli - 2 % ich wartosci, okreilonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy o podatkach i optatach lokalnych. 

5 2. Traci moc uchwa#a Nr C1/1046/12 Rady Mie-jskiej w Lodzi z dnia 7 listopada 

201 2 r.  w sprawie okreSlenia wysokoici stawek podatku od nieruchomoici. 

3 3 .  Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2014 roku, jednak nie wczesniej niz 

po uplywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzedowym Wo.jew6dztwa 

E,odzkiego. 

Przewodniczqca Rady 
Miejskie.1 w todzi  

Pro.jektodawcq jest 

Prezydent Miasta Lodzi 



Uzasadnienic 

Projekt uchwaty stanowi wykonanie dyspozycji zawal-tej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 

z p i i n .  zm.) obiigujqcej Rade Miejskq do okreilenia wysokoici stawek podatku 

od nieruchomoSci. 

Koniecznodd okreilenia stawek podatkowych na 2014 rok wiqze siy z projekte~n uchwaty 

w sprawie ucliwalenia budketu miasta todzi  na rok 2014. Zalotone dncliody z tytulu podatku 

od nieruchomoici bqdq niozliwe do wykonania przy uwzglqdnieniu stawek podatkowych 

na 20 14 rok ~!ietych w ninie-jszym projekcie. 

Stawki podatku zostaly okrcilone dla poszczeg6lnych grup przedrniotiw opodatkowania, 

t j .  gruntow. budynk6w i budowli 

Proponuje siq przyjqcie maksynialnych stawek podatku od nieruchomoici okreslonych 

w obwieszczeniu Ministra Finansow z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie g6rnych granic 

stawek kwotowych podatk6w i optat lokalnych w 2014 r. (M.P. poz. 724). Praktyka 

wiekszoici duzych miast w kra.ju wskazu.je, iz uchwalane sq stawki na.jwyzsze, w tym rowniez 

dla budynk6w zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoici gospodarcze,i. W 201 3 roku 

maksymalne stawki podatku od nieruchomoici zostaty przy.jete m.in. w Warszawie, 

Wroctawiu, Poznaniu, Gdansku, Gdyni, Szczecinie. 

~ r e d n i  wzrost obciqtenia podatkiem od nieruchornosci od budynkow zwiqzanych 

z prowadzeniem dziatalnoici gospodarcze-i przy proponowanej w projekcie stawce 23,03 zt 

Drobni przedsiebiorcy: 

Powicrzchnia 
budynku 
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Warto zwrocid uwagq na fakt, iz dla przedsiqbiorcow realizu.jqcycli na terenie todzi  nowe 

inwestycje i tworzqcych nowe mie-jsca pracy, miasto przygotowa+o ofertq w postaci m.in. 

programow pomocowych dotyczqcycll zwolnienia od podatku od nieruchomoici w zakresie: 

- inwestyc.ji w dzialalnoid wytworczq, 

- duzych projektow inwestycyjnych. 

- inwestycji w nowoczesne technologie, 

- budowy nowych lub modernizacji istniejqcych obiektow hotelowych, 

- inwestyc.ji w obiekty sportowe, 

- inwestyc.ji w ogolnodostqpne parkingi wiclopoziomowc. 

Z programciw tycll skorzystato dotycliczas 17 pro.jektow inwcstycy.j~iycli rcalizowanycli przez 

1 4 beneficjentow, m.in. BSH (2 inwestyc-je). Indesit Company Polska (2 inwcstyc.je). 

Hutchilison Poland (2 inwestyc.je). Amcor Tobacco Packaging. Anicor Flexibles Reflex. 

Gillette Poland International, Dell Products (Poland), Rossnlann, LSI Software, Qubus, Toya. 

Wartoid nakladow inwestycyjnych siqga blisko 3 mld zl, zai +qczna kwota zwolnienia 

od podatku od nieruchomoici w ramach tych programow wynios+a odpowiednio: w 2008 r. - 

6.260.018 zl, w 2009 r. - 5.348.227 zl, w 2010 r. - 6.822.665 zl, w 201 1 r. - 6.070.592 zl, 

w 2012 r. - 5.966.491 zl, a w 2013 r. - 5.707.169 zl. Programy te stanowiq skuteczny 

instrument pozyskiwania inwestor6w oraz stymulowania przedsiqbiorczoici i rozwqju 

spoleczno-ekonomicznego miasta. Na tle pozostalych duzycli miast oferta Lodzi w tynl 

~ z g l q d z i e  prezentuje siq niezwykle okazale i przynosi realne efekty. Nalezy przy tym 

zauwazyd, iz preferenc-je podatkowe, jakie przewidyjq te programy. skutkuiq z jednej strony 

uszczerbkiem dochodow wlasnycli miasta, jednakze z drugic-j strony przyczynia.ja siq 

do powiqkszania bazy podatkowe-j, co winno przynieid efekty w postaci zwiqkszonycli 

wplywow z tego podatku po zakonczeniu okresu korzystania przez przedsiqbiorcow 

ze zwolnien. 

Ponadto w 2010 r. weszly w zycie 2 programy pomocowe dotyczqce zwolnienia od podatku 

od nieruchomoici: 

- dla budynkow. w ktorych wykoliano remont elewac-ji oraz 

- dla obiektow zabytkowych wpisanycll do gminnej ewidencji zabytkow, kt6re poddano 

konserwac.ji, restauracji, remontowi lub rewitalizacji. 

Lqczna kwota zwolnienia w ramach obu programow wyniosla: w 201 1 r. - 360.871 zl, 

w 201 2 r. - 477.7 17 zl, a w 201 3 r. - 629.264 zl. 
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